



E. Skawońska

Kalisz, 8 marca 2018 r.

PO.ZPU.2.436.20.2018.AS

Pan Mirosław Paterczyk
Wójt Gminy Kotlin
ul. Powstańców Wlkp. 3
63-220 Kotlin

OPINIA

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 4 i ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Kotlin znak GPG.6220.17.2017 z dnia 17 stycznia 2018 r. w sprawie wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 4202P Magnuszewice-Kotlin, gmina Kotlin, powiat jarociński

nie stwierdzam

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania w/w przedsięwzięcia na środowisko i wskazuję na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków:

1. Nowoprojektowane wpusty uliczne wyposażyć w osadniki 0,7m.
2. Gruz z rozbiórki magazynować w kontenerach, na wydzielonym terenie i sukcesywnie przekazywać uprawnionym podmiotom zewnętrznym.
3. Odpady niebezpieczne gromadzić w szczelnych, oznakowanych pojemnikach, a następnie przekazywać wyspecjalizowanym podmiotom zewnętrznym.
4. Odpady w postaci ciekłej magazynować w szczelnych pojemnikach, w miejscach zabezpieczonych przed zanieczyszczeniem gruntu i warunkami atmosferycznymi, wyposażonych w urządzenia lub środki do zbierania wycieków.

UZASADNIENIE

W dniu 19 stycznia 2018 r. do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wód Polskich w Poznaniu wpłynęło wystąpienie Wójta Gminy Kotlin znak GPG.6220.7.2017 z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie wydania opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 4202P Magnuszewice-Kotlin, gmina Kotlin, powiat jarociński, przekazane według właściwości do Dyrektora Zarządu Zlewni w Kaliszu w dniu 25 stycznia 2018 r. (data wpływu). Do wystąpienia dołączono: kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną przedsięwzięcia, dalej k.i.p.

W toku prowadzonego postępowania administracyjnego pismem znak PO.ZPU.2.436.20.2018.AS z dnia 8 lutego 2018 r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Kaliszu wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy na dzień 12.03.2018 r.

Wójt Gminy Kotlin zakwalifikował planowane przedsięwzięcie do § 3 ust. 1 pkt 60 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016, poz. 71), to jest do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.

Planowana inwestycja polegać będzie na przebudowie drogi powiatowej nr 4202P Magnuszewice-Kotlin, gmina Kotlin, powiat jarociński, przedsięwzięcie obejmuje odcinek od mostu na rzece Lutynia w Magnuszewicach, który wyłączony jest z zakresu niniejszej inwestycji, do skrzyżowania przedmiotowej drogi z drogą krajową nr 11 w Kotlinie. W ramach projektowanego przedsięwzięcia planowane jest poszerzenie jezdni, wykonanie umocnionych poboczy oraz wykonanie chodników i zjazdów z kostki brukowej, betonowej. W zakresie odwodnienia przebudowywanej drogi planowane jest odmulenie istniejących rowów przydrożnych oraz wykonanie wpustów ulicznych włączonych przykanalikami do istniejącej kanalizacji deszczowej oraz przeciwległego rowu przydrożnego.

Z informacji zawartych w k.i.p., wynika, że realizacja inwestycji wymagać będzie zaopatrzenia w wodę do celów technologiczny, np. czyszczenia materiałów konstrukcyjnych oraz socjalno-bytowych. Woda na teren inwestycji będzie dowożona beczkowozem lub dostarczana z sieci miejskiej. Zaplecze socjalne budowy oparte będzie na zamkniętych, szczelnych systemach wodno-kanalizacyjnych, obsługiwanych przez uprawniony podmiot zewnętrzny. Zgodnie z k.i.p. wykonanie nasypów, wykopów i robót odwodnieniowych będzie przebiegać w kolejności zapewniającej stałe odprowadzanie wód gruntowych i opadowych.

Na podstawie k.i.p ustalono, że w zakresie planowanego przedsięwzięcia wykonany zostanie system odwodnienia drogi powiatowej. Wody deszczowe z odcinka nr 1 (od strony Magnuszewic) odprowadzane będą za pomocą kanalizacji deszczowej, pozostałe odcinki drogi odwadniane będą powierzchniowo do przydrożnych rowów, które zostaną odmulone. Odbiornikiem wód deszczowych będzie grunt oraz lokalne ciekły wodne. W k.i.p. wskazano, że z uwagi na lokalny charakter przedmiotowej drogi oraz niewielkie natężenie ruchu wielkość stężenie zawiesiny ogólnej w ściekach deszczowych, odprowadzanych do gruntu i cieków wodnych, będzie niewielka, mieszcząca się w normach. Ponadto zgodnie z k.i.p. w ramach inwestycji nowoprojektowane wpusty uliczne będą posiadały osadniki 0,7m. W celu zabezpieczenia środowiska wodno-gruntowego niniejsze działanie wpisano, jako warunek realizacji inwestycji.

Z informacji zawartych w k.i.p. wynika, że w fazie realizacji inwestycji będą powstawały odpady niebezpieczne związane z rodzajem prac budowlanych oraz odpady komunalne. Odpady komunalne będą magazynowane w pojemnikach na odpady komunalne. Gruz z rozbiórki będzie ładowany do kontenerów, magazynowany w wydzielonym miejscu i sukcesywnie przekazywany uprawnionym podmiotom zewnętrznym. Odpady niebezpieczne gromadzone będą w szczelnych, oznakowanych pojemnikach, a następnie przekazywane będą wyspecjalizowanym podmiotom zewnętrznym. Odpady takie jak azbest będą foliowane na paletach, przez wykwalifikowanych pracowników. Odpady w postaci ciekłej zbierane będą do szczelnych pojemników i magazynowane w miejscach zabezpieczonych przed zanieczyszczeniem gruntu i warunkami atmosferycznymi, wyposażonych w urządzenia lub środki do zbierania wycieków. W celu ochrony środowiska wodno-gruntowego ww. postępowanie z odpadami powstałymi w trakcie realizacji inwestycji wpisano, jako warunki realizacji inwestycji.

Uwzględniając rodzaj przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania chroniące środowisko, a także realizację przedsięwzięcia zgodnie ze wskazanymi w opinii warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne w rejonie

zainwestowania.

Analiza dostępnych źródeł kartograficznych wykazała, że teren, na którym realizowane będzie przedsięwzięcie, zlokalizowany jest poza obszarami Głównych Zbiorników Wód Podziemnych (GZWP).

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś, ustalono, że według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowana inwestycja znajduje się w granicach JCWPd o kodzie PLGW600061 o dobrym stanie chemicznym i ilościowym, niezagrożonej ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych dla niej wyznaczonych. Ponadto, przedsięwzięcie realizowane będzie na terenie obszaru Jednolitej Części Wód Powierzchniowych o kodzie PLRW60001618524 – Lutynia do Radowicy, o złym stanie i ocenie ryzyka określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. Zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. z 2016 poz. 1967) w analizowanej zlewni JCWP brak jest możliwości technicznych osiągnięcia założonych celów. Występuje w niej presja rolnicza. W programie działań zaplanowano wszystkie możliwe działania mające na celu ograniczenie tej presji tak, aby możliwe było osiągnięcie wskaźników zgodnych a wartościami dla dobrego stanu. Z uwagi na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2027.

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i technologie oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, stwarzającego zagrożenie dla realizacji celów środowiskowych,, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne, a określonych dla tych części wód w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry”.

Z-CĄ DYREKTORA

Adam Nowak

Otrzymują :

1. Adresat,
2. Jakub Pietraszek, ul. J. Englerta 17A/17, 63-900 Rawicz
3. ZPU a/a

Uprzejmie proszę o poinformowanie pozostałych stron postępowania o niniejszej opinii.